
O nologah krajevnih izterjevalnih komisij
Ker je še na področju KLO-jev

mnogo davčnih zavezancev-zaostan-
karjev, ki še niso popolnoraa porav-
nali davčnega predpisa za leto 1946-
1947 in talo mnogo davčnifa zave-
zancev, ki ae niao plačali akontacije
na dohodnino za prvo in drugo pol-
letje 1948, je nujno potrebno, da
KLOji po švojih izterjevalnih komi-
sijah posvetijo vso pozornost pobi-
ranju davčnih zaoetankoV in takoj
pristopijo k izterjevanju zacstankov.

Krajevni ljudski odbori morajo ta-
koj poslati krajevne izterjevalne ko-
misije, da začnejo nemudoma z po-
biranjem davčnih zaostankov, po po-
trebi naj KLO-ji imenujejo vcč kra-
jevnih izterjevalnih komisij, ki si
naj raedsebojno porazdelijo delo na
terenu, da bo pobiranje davkov čim
uspešnejše in hitreje izvršeno. KLO-
ji morajo za vse delo pri izterjavi
zaostankov zadolžiti vsakega člana
krajeVfte izterjevalne komisije.

Pobiranje davčnih zaostankov na
akontaciji za ptvo polletje 1948 vrši-
jo krajevne izterjevalne komisije po

| že dostavljenem spisku, akontacijo
I za drugo poletje 1948 pa v vižini
! predpisane akontacije za prvo pol-
; letje 1948, to je v zneskih, ttavedenih
V spisku, dost-avljenem v svrho po-

i biranja akontacije za prvo polletje
| 1G48. Skratka, celoletna akoiitacija
; za leto 1948 znaša dvakratni znesek,
• naveden v spisku, od dvakratnega

zneska je treba odbiti vplačila, iz-
vršena po davčnih zavezancih, pre-

! ostanek pa ima davčni zavezansc ta-
koj poravnati.

Izterjevalne komisije si morajo or-
ganizirati delo po načrtu in sistema-
tično pristopiti k pobiranju akorua-
cije. Akontacijo je treba izterjati od
vseh davčnih zavezancev-dolžnikov.

', to je od vseh posestnikov, obrtnikov
in oseb ostalih poklicev. Izterjavo
morajo izterjevalne komisije vršiti
na terenu od hiše do hiše ter opo^o-

j riti vsakega davčnega zavezanca, ki
i akontacije ne bi poravnal v celoti,

da se bode po preteku že danega
roka, t. j . 30. novembra t. 1., pristo-
pilo k energični prisilni izterjavi. Iz-
terjevalne komisije morajo ob priliki
pobiranja davčaih zaostankov zara-
čunati predvsem pobrane zneske na
zaostanek dohodnine iz prejšnjih letr

t. j . 1946-47 in &e le po kritju celot-
nega davčnega zaostanka na pred-
pisanih davkih za leto 1946-47, pre-
ostanek plaČila zaracunati na račun
dohodnine za leto 1948, ki se pobira
v obliki akontacije. Davčne zavezan-

ce, ki še toiti do d&nes nieo pofavnali
svojega davčnega dolga iz leta 1946-
47, morate opozoriti, da bo pover-
jeništvo za finžmce po svojih usluž-
beneih izterjalo te zaoetanke v naj-
krajšem času potom transferacije in
prodaje ZRmbljenih predmetov.

Za uspešno izterjavo in"dokončno
likvidacijo (odpravo) davčnih za-
ostankov odgovarjajo predvsem kra-
jevni ljudski odbori, ki morajo nad-
zirati slalno delo krajevnih izterje-
valnih komisij ter istim nuditi vso
pomoč in podporo pri izterjevanju
oziroma pobiranju davkov.

KLO^ji naj se zavedajo, da bodo
z ozirom na samostojnost proračun-
skega poslovanja dosegli v proraču-
nu predvidene dohodke — delež na
dohodnini — v obliki participacije le
tedaj, če se bode izterjava davkov
uspešno zaključila. Krajevni ljudski
odbori morajo, zavedajoč se svoje
odgovornosti v pogledu pobiranja
davkov, založiti vso avtoriteto in
ugled, kakor pri kterjevaltii komi-

. siii, da pobiranje davkov vrše vest-
no, stalno in nepretrgoma vse dotlej,
dokler ne pobere vseh davčnih za-
ofitankov, tako tudi pri davčnih za-
vezancih samih, da čimprej izvršijo,
oziroma zadostijo svoji davčni obvez-
nosti. D. F.


